



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA**  
**SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**  
**ORÇAMENTO SINTÉTICO GLOBAL**

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

**ORÇAMENTO: 026/2021**

**DATA DA REVISÃO: 21.FEV.2022**

**OBJETO: CONTRATO DE REPASSE Nº 920183/2021/MDR/CAIXA - OPERAÇÃO 1079633-20**

**RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RUAS, R. MARANHÃO, R. BENJAMIN MESQUITA, R. FLAVIANO ELISBON**

**LOCAL : MUNICÍPIO DE LIMEIRA - SP**

ITEM	CÓDIGO DE REFERÊNCIA	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL (COM BDI)
						SEM BDI	COM BDI (24,03%)	
<b>1</b>			<b>IDENTIFICAÇÃO DA OBRA</b>					
			<b>QUANTIDADE DE VIAS:</b>		<b>3,00</b>			
1.1	OBR.74209.1	PML.SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - PADRÃO CONVÊNIO - DIMENSÕES: 3,00 x 1,50 m - 3,00 UNIDADES	M2	13,50	342,28	424,53	5.731,16
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>5.731,16</b>
<b>2</b>			<b>RUA MARANHÃO - VL. ESTEVES = 3 CM</b>					
			<b>ÁREA TOTAL DE RECAPEAMENTO:</b>	<b>M2</b>	<b>3.633,60</b>			
2.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2	3.633,60	2,79	3,46	12.572,26
2.2	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	109,01	1.271,42	1.576,94	171.902,23
2.3	OBR.72891	PML.SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	109,01	6,48	8,04	876,44
2.4	OBR.95303	PML.SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.090,10	1,10	1,36	1.482,54
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>186.833,47</b>
<b>3</b>			<b>RUA BENJAMIM MESQUITA - JD. BOA ESPERANÇA = 3 CM</b>					
			<b>ÁREA TOTAL DE RECAPEAMENTO:</b>	<b>M2</b>	<b>2.954,70</b>			
3.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2	2.954,70	2,79	3,46	10.223,26
3.2	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	88,64	1.271,42	1.576,94	139.779,96
3.3	OBR.72891	PML.SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	88,64	6,48	8,04	712,67
3.4	OBR.95303	PML.SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	886,40	1,10	1,36	1.205,50
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>151.921,39</b>
<b>4</b>			<b>RUA FLAVIANO ELISBON - JD. BOA ESPERANÇA = 3 CM</b>					
			<b>ÁREA TOTAL DE RECAPEAMENTO:</b>	<b>M2</b>	<b>4.278,10</b>			
4.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2	4.278,10	2,79	3,46	14.802,23
4.2	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	128,34	1.271,42	1.576,94	202.384,48

Eng.<sup>a</sup> Civil / Tecnóloga em Construção Civil  
 Camila Ferraz de Campos  
 CREA: 5063191932 - SP  
 ART: 28027230211465217



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA**  
**SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**  
**ORÇAMENTO SINTÉTICO GLOBAL**

ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

**ORÇAMENTO: 026/2021**

**DATA DA REVISÃO: 21.FEV.2022**

**OBJETO: CONTRATO DE REPASSE Nº 920183/2021/MDR/CAIXA - OPERAÇÃO 1079633-20**

**RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RUAS, R. MARANHÃO, R. BENJAMIN MESQUITA, R. FLAVIANO ELISBON**

**LOCAL : MUNICÍPIO DE LIMEIRA - SP**

ITEM	CÓDIGO DE REFERÊNCIA	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL (COM BDI)	
						SEM BDI	COM BDI (24,03%)		
4.3	OBR.72891	PML.SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	128,34	6,48	8,04	1.031,85	
4.4	OBR.95303	PML.SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.283,40	1,10	1,36	1.745,42	
<b>SUBTOTAL:</b>								<b>219.963,98</b>	
							<b>REPASSE:</b>	<b>85,23%</b>	<b>481.104,00</b>
							<b>CONTRAPARTIDA - PREFEITURA DE LIMEIRA</b>	<b>14,77%</b>	<b>83.346,00</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>								<b>100,00%</b>	<b>564.450,00</b>

**BASE DE PREÇOS:** SINAPI: Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - Caixa Econômica Federal - Localidade: São Paulo - **NÃO DESONERADO** - Mês de referência: **JANEIRO/2022**.

**PML.SINAPI:** Composição elaborada pela Prefeitura Municipal de Limeira, com utilização de preços SINAPI.